公告编号：2022-007

证券代码：872877 证券简称：科力环保 主办券商：浙商证券

浙江科力尔环保设备股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截至 2021 年 12 月 31 日，浙江科力尔环保设备股份有限公司（以

下简称“公司”）财务报表未分配利润累计金额-21,590,757.49 元，

超过公司股本总额 15,000,000 元的三分之一。依据《公司法》和《公

司章程》相关规定，公司经第二届董事会第三次会议审议通过《关于

未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2021 年

度股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

（1）成本增加：2021 年受国内外供求关系影响，原材料价格不断攀

升，导致设备制造成本大幅增加，利润空间缩减严重。

（2）疫情影响：2021 年受国内外新冠疫情的持续影响，公司已成交

项目的验收、交付期推迟。同时，正在对接的意向订单进度也受到严

重影响，正常业务开展受阻。

（3）决策问题：公司管理层已调整的经营策略和人才引进计划，因

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2022-007

本地业务人才和技术人才的紧缺，收效不甚明显，营销团队整体素质

提升较慢，致使市场开拓难以突破，新的业务订单不及预期，流动资

金压力增大。

（3）战略问题：公司对于环保设备市场当前的情况及趋势的预判不

及时，老一代设备利润大幅降低且逐渐失去竞争力，新一代设备的市

场推广进度未达预期，导致在行业竞争中长期处于被动。

三、拟采取的措施

针对亏损原因，公司及时召开骨干会议，对当前经营形式进行探

讨和剖析，总结问题，加大贯彻和推进已有策略和计划的力度，对现

有人力资源进行科学培训和优化。同时，调动公司资源全力维护好现

有几个重大项目外，对在跟进的新设备业务项目加大技术输出，灵活

调整销售策略，争取新的订单突破。出台相应制度，提升公司整体管

理水平和运营能力，继续完善新设备的功能提升，用过硬的技术支持

产品的市场竞争力。

四、备查文件目录

《浙江科力尔环保设备股份有限公司第二届董事会第三次会议

决议》

浙江科力尔环保设备股份有限公司

董事会

2022 年 4月 21 日

	一、情况概述
	二、业绩亏损的原因
	三、拟采取的措施
	四、备查文件目录